Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

 14.10.2019 г. №705
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 октября 2019 г. № 705
г. Алатырь

 Об итогах подготовки граждан,
подлежащих призыву на военную службу
по военно-учетным специальностям в 2018-2019
учебном году и задачах на 2019-2020 учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», инструкцией «О подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов, старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования», утвержденной приказом Министра обороны Российской Федерации от 3 мая 2001 года № 202 в целях улучшения подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу по военно-учетным специальностям, администрация города Алатыря

постановляет:
1. Принять к сведению информацию военного комиссара города Алатырь и Алатырского района Чувашской Республики Игошина С. В. об итогах подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу по военно-учетным специальностям в 2018-2019 учебном году (Приложение № 1).
'
2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке военно-учетных специалистов в 2019-2020 гг. (Приложение № 2).
3. Провести в 2019-2020 гг. подготовку граждан, подлежащих призыву на военную службу по военно-учетным специальностям: водитель автомобиля категории «С».
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности:
-
освобождать   граждан   от   работы   на   время   подготовки       по   военно-учетньщ
специальностям, направленных военным комиссариатом города Алатырь и Алатырского района
Чувашской   Республики, с   сохранением за ними места постоянной работы и выплаты среднего
заработка согласно Трудовому кодексу Российской Федерации;

-
осуществлять контроль за посещением занятий и успеваемостью.
5. Рекомендовать Игошину СВ. - военному комиссару города Алатырь и Алатырского
района   Чувашской   Республики   организовать   взаимодействие   с   Алатырской   автошколой и
ДОСААФ по организованной доставке направленных на обучение граждан к месту проведения
занятий, их размещению, питанию и бытовому обеспечению.

6. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 21.08.2018 года № 636 «Об итогах подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу по военно-учетным специальностям в 2017-2018 учебном году и задачах на 2018-2019 учебный год» в связи с выполнением.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - начальника Управления организационно - контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря Марунину Н.В.
  Глава администрации города Алатыря                   В.И. Степанов

Приложение №1 к постановлению администрации города Алатыря от 14.10.2019г. №705

Информация об итогах подготовки граждан, подлежащих призыву
на военную службу по военно-учетным специальностям в 2018-2019 учебном году

Подготовка граждан подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в 2018-2019 учебном году проводилась в Алатырской АШ ДОСААФ России.
Качество выполнения установленного задания в 2018-2019 учебном году по сравнению с 2017-2018 учебном году характеризуется следующими данными:

	№№ п/п
	Наименование ВУС
	2017-2018 уч. год
	2018-2019 уч. год

	Задание
	Задание
	% выполн.
	Задание
	Подгот.
	% выполн.

	1
	Водитель

автомобиля
кат. «С»
	20
	20
	100%
	25
	25
	100%

	2
	Водитель

автомобиля кат.
«Д»
	1
	1
	100%

Призвано и отправлено в Вооруженные Силы РФ 25 специалистов, что составляет 100 % от подготовленных.

Основными причинами, влияющими на подготовку по военно-учетным специальностям, являются:

1.Снижение количества граждан, подлежащих призыву на военную службу и годных к обучению по военно-учетным специальностям, в соответствии с предъявляемыми к ним требованиями.

2.Увеличение числа граждан, имеющих отсрочку от призыва на военную службу согласно Федеральному закону «О воинской обязанности и военной службе».

Военный комиссар города Алатырь

и Алатырского района Чувашской Республики                                        С. Игошин
Приложение №2 к постановлению администрации города Алатыря от 14.10.2019г. №705

ПЛАН основных мероприятий по подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу по военно-учетным специальностям на 2019-2020 учебный год.
I.    Основные мероприятия.

	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Отметка о

выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подведение        итогов        подготовки граждан,    подлежащих    призыву    на военную службу, по военно-учетным специальностям в 2018-2019 учебном году.
	сентябрь 2019 г.
	военный комиссариат
города Алатырь и

Алатырского района
Чувашской Республики *

	2.
	Планирование основных мероприятий по    обеспечению    высокого    уровня организации и проведения подготовки граждан          по          военно-учетным специальностям на 2019-2020 учебный год.
	сентябрь 2019 г.
	военный комиссариат
города Алатырь и
Алатырского района
Чувашской Республики *

	3.
	Проведение предварительного отбора граждан,    подлежащих    призыву    на военную  службу,   на   подготовку   по военно-учетным специальностям.
	во время ППГВУ
	военный комиссариат
города Алатырь и

Алатырского района
Чувашской Республики *

	4.
	Организация      выступлений      перед учащимися        выпускных        курсов образовательных учреждений среднего профессионального    образования    по ориентации их на подготовку военно-учетных специалистов.
	сентябрь, октябрь 2019 г.
	военный комиссариат
города Алатырь и
Алатырского района
Чувашской Республики *

	5.
	Отбор граждан, подлежащих призыву на военную службу, для подготовки по военно- учетным специальностям.
	сентябрь 2019 г.
	военный комиссариат
города Алатырь и

Алатырского района
Чувашской Республики *

	6.
	Укомплектование     учебных     групп Алатырской автошколы ДОСААФ
	согласно
плана военного
комиссариата Чувашской Республик и
	военный комиссариат
города Алатырь и

Алатырского района
Чувашской Республики *

	7.
	Контроль  за  организацией   и  ходом подготовки     граждан,     подлежащих призыву    на    военную    службу,    по военно-учетным специальностям
	согласно графика
	военный комиссариат
города Алатырь и

Алатырского района
Чувашской Республики *

	8.
	Проведение              профилактических мероприятий         с         привлечением родителей       по       предупреждению нарушений   дисциплины   и   пропуска занятий
	октябрь-декабрь 2019 г.
	военный комиссариат
города Алатырь и

Алатырского района
Чувашской Республики *

	9.
	Проведение                дополнительного медицинского      освидетельствования граждан, отобранных для подготовки по ВУС
	сентябрь 2019 г.
	БУ «Центральная
районная больница
Алатырского района»
МЗЧР*

	II.   Контрольные
	мероприятия.

	№№
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители

	П/П

	исполнения

	1.
	Информирование      главы      администрации
	ДО
	военный комиссариат

	города    Алатыря о результатах подготовки
	01.01.2020 г.
	города Алатырь и

	граждан по военно-учетным специальностям

	Алатырского района Чувашской Республики *

	2.
	Представление донесений о ходе подготовки

	военный комиссариат

	граждан  по  ВУС   в  военный   комиссариат

	города Алатырь и

	Чувашской Республики по табелю срочных

	Алатырского района

	донесении:

	Чувашской Республики *

	Форма № 14/УК
	01.04.2020

	Форма №15/УК
	25.09.2019 и 25.01.2020

	Форма № 16/УК
	01.01.2020 и 21.07.2020

	Форма № 17/УК
	25.09.2019

	3.
	Проверка     образовательных      учреждений,
	согласно
	военный комиссариат

	осуществляющих   подготовку   по   ВУС   по
	графика
	города Алатырь и

	организации        обучения        и        контроля

	Алатырского района

	посещаемости занятии.

	Чувашской Республики *

	4.
	Организация     и     проведение     выпускных
	согласно
	военно-экзаменационная

	квалификационных   экзаменов   у    граждан, прошедших курс обучения по ВУС.
	графика
	комиссия*

III. Мероприятия по военно-патриотической и спортивно - массовой работе.
	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Провести встречу курсантов Алатырской АШ ДОСААФ с воинами ВС РФ, ветеранами ВОВ
	ноябрь 2019 г.
	Начальник Алатырской
автошколы ДОСААФ
России*,

военный комиссариат города
Алатырь и Алатырского
района Чувашской

Республики *

	2.
	Провести соревнования по автоспорту
	декабрь 2019 г.
	Начальник Алатырской автошколы ДОСААФ России*

	3.
	Провести собрание курсантов, посвященное окончанию обучения и награждение отличников учебы
	декабрь 2019 г.
	Начальник Алатырской
автошколы ДОСААФ
России*,

военный комиссариат города
Алатырь и Алатырского
района Чувашской

Республики *

* - по согласованию